
 

 1/4 
  

Výzva k vrácení dotace nebo její části dle ustanovení § 14f odst. 3 zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

118 12 Praha 1 – Malá Strana  

IČO: 00022985 

 

Vyhotoveno v Praze 

Vyřizuje: Radovan Vodička 

 

Výzva č. 1/23-05-20364-001 k vrácení dotace nebo její části 

dle ustanovení § 14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  

ve znění pozdějších předpisů 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364 

Název projektu: Implementace Krajského akčního plánu II – 

Učíme se ze života pro život 2 

Název příjemce dotace: Kraj Vysočina 

IČO příjemce: 70890749 

Sídlo příjemce dotace: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace č.: 

133D812000042 

Datum podpisu Registrace akce 

a Rozhodnutí o poskytnutí dotace: 

21. září 2021 

 

Vážený pane hejtmane,  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy jako poskytovatel dotace z Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „poskytovatel dotace“), v souladu s ustanovením § 14f odst. 3 

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“), a v souladu 

s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“),  

Vás vyzývá k vrácení části dotace v celkové výši: 

 330 120,90 Kč,   

jakoubkova
Textový rámeček
RK-15-2023-27, př. 1počet stran: 4



 

 2/4 
  

neboť se na základě kontrolního zjištění důvodně domnívá, že příjemce dotace v přímé souvislosti s ní 

porušil povinnost stanovenou právním předpisem. 

 

Druh kontrolního 
zjištění: 

Administrativní ověření žádosti o platbu č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364/2022/003/ANTE 

Popis zjištění: 

VZ 0014 Pracoviště s průmyslovým robotem 
 
Zadavatel nedodržel postup stanovený § 36 odst. 1 Zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), když bezdůvodně stanovil 
jako obchodní podmínku podporu zboží autorizovaným servisním 
střediskem výrobce na území České republiky, tedy stanovil tuto podmínku 
způsobem, který určitým dodavatelům zaručuje konkurenční výhodu 
a vytváří bezdůvodnou překážku hospodářské soutěže, čímž se dopustil 
porušení zásady zákazu diskriminace dle ustanovení § 6 odst. 2 ZZVZ. 
 
Na základě výše uvedeného poskytovatel dotace uvádí, že celkový výsledný 
dopad v rámci shora uvedeného pochybení na způsobilost výdajů 
z předmětné veřejné zakázky odpovídá sníženému odvodu ve výši 25 % 
z částky dotace, která byla nebo má být použita na financování veřejné 
zakázky. 
 
Celková výše výdajů v rámci této veřejné zakázky v žádosti o platbu č. 3 činí 
1 287 021,00 Kč. Odvod z částky použité na financování zakázky byl 
v žádosti o platbu č. 3 stanoven ve výši 25 %, tj. 321 755,25 Kč. 
(Výpočet: 1 287 021,00 * 0,25 = 321 755,25 Kč) 
 
Celková výše zjištěných nezpůsobilých výdajů činí 347 495,67 Kč, z toho 
přímé výdaje ve výši 321 755,25 Kč a nepřímé náklady (8 % přímých výdajů) 
ve výši 25 740,42 Kč. 
(Výpočet: 321 755,25 * 1,08 = 347 495,67 Kč) 
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bylo vyúčtování předložené 
v žádosti o platbu č. 3 v souladu s Rozhodnutím sníženo o 347 495,67 Kč. 
 
Jelikož na žádosti o platbu dochází i ke krácení vlastního podílu, celková 
dopočtená částka ve výši 347 495,67 Kč je ponížena o vlastní 5% podíl, 
tj. na 330 120,90 Kč. 
(Výpočet: 347 495,67 * 0,95 = 330 120,90 Kč po zaokrouhlení) 

Dotčená povinnost 
stanovená právním 
předpisem: 

Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, § 6 odst. 2 

Dotčená podmínka, 
za které byla dotace 
poskytnuta: 

Rozhodnutí, část II Povinnosti příjemce, bod č. 9.1 



 

 3/4 
  

Odvod dle 
Rozhodnutí vztahující 
se k dotčené 
povinnosti/podmínce: 

Rozhodnutí, část IV Porušení rozpočtové kázně a odvody za porušení 
rozpočtové kázně, bod č. 8   
„V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části II, bod 9 
tohoto Rozhodnutí, je odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu 
s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 
rozpočtových pravidel stanoven podle nejzávažnějšího identifikovaného 
pochybení v zakázce.“ 
Řádek 10 - Stanovení diskriminačních pravidel pro hodnocení nabídek, 
nebo podmínek účasti v zadávacím nebo výběrovém řízení ve vztahu 
k národním, regionálním nebo místním preferencím. 
Poskytovatel dotace dospěl k závěru, že výsledný dopad na způsobilost 
výdajů odpovídá sníženému odvodu ve výši 25 % z částky dotace, která byla 
nebo má být použita na financování předmětné veřejné zakázky. 

Částka k vrácení: 330 120,90 Kč 

Požadovanou částku uhraďte, prosím, do 30 dnů od doručení této výzvy na účet poskytovatele 

dotace č. 6015-821001/0710, jako variabilní symbol uveďte: 1907820364 a do poznámky uveďte 

„Vratka 14f 1/23-05-20364-001“.  

Podle § 14f odst. 2 rozpočtových pravidel se má za to, že v rozsahu, v jakém příjemce dotace 

ve stanovené lhůtě vrátil dotaci nebo její část podle výzvy poskytovatele dotace, nedošlo k porušení 

rozpočtové kázně. 

O výzvě k vrácení části dotace a o dalším postupu příjemce dotace bude poskytovatel dotace 

informovat příslušný finanční úřad v souladu s ustanovením § 14f odst. 7 rozpočtových pravidel. Pokud 

bude ve vztahu k danému zjištění zaslána částka v nižší výši, než byla částka k danému zjištění 

požadovaná, nebo pokud bude částka uhrazena až po uplynutí výše uvedené lhůty, bude tato částka 

zaslána zpět příjemci dotace a věc bude postoupena finančnímu úřadu jako podnět k prošetření 

podezření na porušení rozpočtové kázně. 

 

S pozdravem 

 

 

………………………………….. 

      Mgr. Jakub Hněvkovský, MPA, 

           zástupce ředitelky odboru 

 v z. Mgr. Anety Caithamlové, MPA, 

                                                                                                                ředitelky odboru koncepce a vedení OP 

  

 



 

 4/4 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážený pan 

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA 

Kraj Vysočina  

Žižkova 1882/57 

586 01 Jihlava 


		2023-04-18T14:52:07+0200
	Mgr. Jakub Hněvkovský MPA




